
Od dubna 2010 je veřejnosti zpřístupněna Bauerova vila v Libodřicích, postavená v letech 1912 – 14 podle 
návrhu architekta Josefa Gočára, ve které bylo nově vybudováno Muzeum a galerie kubistického designu.  
Návštěvníci mají možnost zhlédnout obnovené interiéry (repliky dobových tapet, linoleí a původních dobových 
výmaleb, původní restaurované prvky interiéru) a ukázky stylového kubistického a dobového nábytku a designu. 
Pozoruhodné jsou ukázky ze sbírky kubistické keramiky, která je největší svého druhu na světě. V loňském roce 
byl rovněž vystavěn plot podle původního návrhu arch. J. Gočára s kubistickými prvky. Přijeďte si vychutnat 
dobovou atmosféru počátku 20. století! Prohlídky probíhají po telefonické objednávce na čísle + 420 602 188 419.   
 
Město Kolín je partnerem projektu „Kubismus na venkově“ , jehož realizátorem je Nadace českého kubismu, 
která  nově zřízené muzeum provozuje. Projekt byl podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci 
Finančního mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu.  V rámci tohoto projektu byla rekonstruována či 
pořízena část nábytku a vybavení vily, v interiéru byly instalovány repliky dobových tapet a linoleí a částečně byla 
rekonstruována původní výmalba.   
 
Informace: www.nck.cz/bauerova-vila 

                               

 

 

FOTOGALERIE 
 

                     

Bauerova vila – exteriér 
 

                
Hala                                                                                   kuchyně        

      
Ukázky ze sbírky kubistické keramiky; zleva: návrhy P. Janáka a R. Stockara 


